
Nastal adventní čas a s ním je neodmyslitelně spojeno
zapalování svíček na adventních věncích. 

Na co si dát pozor:
1. Nenechávat zapálené svíčky na věnci bez dozoru!

2. Svíčky nenechat vyhořet úplně!

3. Dát pozor na okolní hořlavé materiály, které jsou součástí adventního věnce nebo okolní výzdoby!

4. Dbát na bezpečnost při vánočních obyčejích jako je lití olova nebo pouštění ořechových skořápek!

5. Pokud chcete zapalovat prskavky na vánočním stromečku, tak musíte vždy dát pozor, 
aby se prskavky nedotýkaly ostatní výzdoby stromečku. A před vyhozením 

do odpadu je nechat pořádně vychladnout!

Blíží se i Silvestr a Nový rok a k tomu neodmyslitelně patří i ohňostroje.
Proto dejte pozor při používání pyrotechniky a dodržujte bezpečnostní opatření!

Výkonný výbor SDH Malá Hraštice přeje všem spoluobčanům krásné a klidné prožití vánočních 
svátků a v následujícím roce 2024 hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.

Advent a oslavy spojené s Novým rokem

2023
PROSINEC



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

2

V  letošním roce byla zahájena stavba ČOV. 
V  tuto chvíli je dokončeno propojení hlavního 
řadu s budovou ČOV a budova je pod střechou. 
Celá stavba bude dokončena začátkem 
května 2024. Na tuto akci jsme zatím získali 
dotace z  rozpočtu Středočeského kraje ve výši 
2 054 000,- Kč.

I v letošním roce jsme pokračovali s instalací 
nových vodoměrů pro dálkové odečítání iPERL. 
Bylo nainstalováno dalších 57 vodoměrů v části 
Velké Hraštice. V roce 2024 budeme pokračovat 
dále.

Bylo pořízeno nákladní vozidlo s kontejnerem 
pro potřeby obce, odvoz bioodpadu a další.

Ze SZIF z  Programu rozvoje venkova ČR již 
byly pořízeny interaktivní tabule a  interaktivní 
panel do ZŠ a na herní prvky na zahradu pro MŠ 
probíhá výběrové řízení na dodavatele. 

Dotace z  Ministerstva vnitra GŘHZS na 
pořízení nového požárního přívěsu pro JSDH 
Velká Hraštice nám byla přidělena, proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele, které vyhrála 
firma ZHT Group s.r.o. Nákup nového požárního 

přívěsu je také spolufinancován z  rozpočtu 
Středočeského kraje z  Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS. Nyní čekáme 
na dodání požárního přívěsu.

Byla dokončena akce společnosti ČEZ a.s., 
spočívající v  uložení kabelů do země. Akce 
byla realizována firmou Elektroštika s.r.o. a přes 
drobné komplikace byla zdárně dokončena.

Proběhla rekonstrukce komunikace za 
nádražím směrem k  bažantnici. Na tuto akci 
nám bohužel nebyla schválena dotace a  byla 
financována z rozpočtu obce. Tato komunikace 
je velice hojně užívána občany naší obce při 
cestě na Dobříš nebo při cestě na dálnici jak ve 
směru na Prahu, tak ve směru na Příbram.

Turbo metodou byla opravena komunikace 
za hřištěm.

Byla provedena těžba dřeva v  obecních 
lesích z  důvodu napadení kůrovcem a  dalšími 
škůdci. Dřevní hmota byla prodána k  dalšímu 
zpracování. Na vytěžených místech byla 
instalována oplocenka a vysazeny nové sazenice 
dle Lesního hospodářského plánu.

V  neděli 3.12.2023 se konalo rozsvícení 
vánočního stromku. Celá akce se opět odehrála 
na návsi ve Velké Hraštici. Sešli jsme se v hojném 
počtu. O  kulturní program se postaraly děti ze 
základní školy pod vedením své paní učitelky 
hudební výchovy a  o  hudební program se 
postaral Dan Vitásek a  Karel Čihák, kteří nám 
zazpívali krásné vánoční písně. Občerstvení 
a  organizaci celé akce společně s  obcí zajistili 
členové obou hasičských sborů Malé a  Velké 
Hraštice. Hasičské děti ze sboru ve Velké Hraštici si 
pro všechny připravily vánoční jarmark. Sladkou 
část občerstvení dodala PECU Stáňa s.r.o. pod 
vedením paní Váňové, za což moc děkujeme. 

Všem, kteří při rozsvícení stromku pomáhali, moc 
děkujeme a  věříme, že se v  předvánočním čase 
budeme potkávat i nadále.

Dne 1.12.2023 se v předvánočním čase opět 
konalo sousedské posezení se staršími občany 
z  naší obce. Paní učitelky s  dětmi z  mateřské 
školky si pro ně připravily pěvecké a  taneční 
vystoupení. K tanci a poslechu hrála živá hudba 
pod vedením Karla Čiháka. Bylo zajištěno 
občerstvení, které z  velké části pro tuto akci 
věnovala jako sponzorský dar firma PECU Stáňa 
s.r.o. Za sponzorský dar moc děkujeme. Setkání 
proběhlo v  příjemné atmosféře a  všichni 
zúčastnění se dobře bavili.  

I  pro další rok zůstává hlavní akcí stavba 
vlastní ČOV. V  květnu 2024 bude stavba 
dokončena a bude zahájen zkušební provoz. 

Je naplánována změna způsobu svozu 
odpadu, kdy dojde k  čipování nádob na svoz 
komunálního odpadu a  přistavení nádob na 
plast a  papír k  jednotlivým domácnostem. 
O všem budeme průběžně informovat.

Co vše bylo provedeno
v letošním roce

Rozsvícení vánočního stromku

Sousedské posezení

Co nás čeká
v příštím roce



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 26. 9. 2023 na OÚ Malá Hraštice

Zapisovatelka: Jana Virágová 
Ověřovatelé zápisu: Dominik Šandorka, JUDr. Vlastimil 
Kardinál

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 
zapisovatele i ověřovatele zápisu.  
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.  
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 7.  
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje pronájem plochy 2,65 m² pozemku parc. č. 
218 v k. ú. Malá Hraštice z důvodu umístění větších 
Z-BOXU a pověřuje starostku podpisem dodatku ke 
smlouvě. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s XXXX XXXX, 
bytem Velká Hraštice, jejímž předmětem je pacht 
pozemku parc. č. 104 o výměře 0,1361 ha v k. ú. Velká 
Hraštice za cenu 3.000,- Kč/ha na dobu 5 let. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s XXXX XXXX, 
bytem Velká Hraštice, jejímž předmětem je pacht 
pozemků parc. č. 329/32 o výměře 6,2013 ha v k. ú. Malá 
Hraštice, parc. č. 329/33 o výměře 0,0086 ha v k. ú. Malá 
Hraštice, parc. č. 126 o výměře 0,2082 ha v k. ú. Velká 
Hraštice, parc. č. 382 o výměře 0,6978 ha v k. ú. Velká 
Hraštice za cenu 2.500,- Kč/ha na dobu 5 let. 
Pro 8, zdržel se 1, proti 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s XXXX XXXX, 
bytem Velká Hraštice, jejímž předmětem je pacht 
pozemků parc. č. 233/1 o výměře 0,7214 ha, parc. č. 
387/2 o výměře 2,3226 ha, parc. č. 387/4 o výměře 

0,0121 ha, parc. č. 398/29 o výměře 0,4689 ha a parc. č. 
420/13 o výměře 0,8936 ha vše v k. ú. Malá Hraštice za 
cenu 2.500,- Kč/ha na dobu 5 let. 
Pro 8, zdržel se 1, proti 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s XXXX XXXX, 
bytem Malá Hraštice, jejímž předmětem je pacht 
pozemků parc. č. 135 o výměře 0,1978 ha, parc. č. 226 
o výměře 0,3143 ha, parc. č. 329/12 o výměře 2,8117 
ha vše v k. ú. Malá Hraštice a parc. č. 270/1 o výměře 
1,9848 ha v k. ú. Velká Hraštice za cenu 2.500,- Kč/ha na 
dobu 5 let.  
Pro 7, zdržel se 2, proti 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s MS Hubert 
Malá Hraštice, se sídlem Masarykova třída 88, Nová Ves 
pod Pleší, IČO: 42726221, jejímž předmětem je pacht 
pozemků parc. č. 315 o výměře 0,1 ha, parc. č. 519 
o výměře 0,0766 ha, parc. č. 339 o výměře 0,8532 ha, 
parc. č. 340 o výměře 0,3379 ha, parc. č. 402 o výměře 
0,078 ha vše v k. ú. Malá Hraštice za cenu 2.500,- Kč/ha 
na dobu 5 let. 
Pro 8, zdržel se 1, proti 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje závazek dofinancování rozdílu mezi celkovou 
cenou Požárního přívěsu pro hašení pro JSDH Velká 
Hraštice a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 
zdrojů. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti 
na pozemcích parc. č. 482/11, 482/6, 482/26 v k. ú. 
Malá Hraštice vymezené geometrickým plánem č. 
1030-29001/2023 v rámci stavby IV-12-6031515/1 
PB-Malá Hraštice (B 1691) kNN + SS pro p. č. 482/45, 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0  / Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí na základě předloženého popisu stavu 
střešní konstrukce OÚ, která je napadená dřevokazným 
hmyzem, navrhované opatření sanace střešního krovu 
a cenovou nabídku od společnosti Chytré střechy, s.r.o., 
Polenská 4/23, Dobronín, IČ: 05093571 za celkovou 
cenu 124.050,- Kč bez DPH. Další postup, případně další 
nabídky projedná na dalším zasedání zastupitelstva 
obce.  
Pro 9, zdržel se 0, proti 0  / Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje změnu stavby před dokončením, na pozemku 
parc. č. 233/69 v k. ú. Malá Hraštice dle předložené 
projektové dokumentace novým majitelem pozemku. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informaci o proběhlé dílčí kontrole 
přezkoumání hospodaření územně samosprávného 
celku Malá Hraštice s výsledkem nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu 
rozvoje venkova ČR, registrační značka číslo 
23/010/19210/120/069/000825, přijetí dotace dle 
této dohody a zavazuje se ke spolufinancování akce 
z rozpočtu obce Malá Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Výpisy usnesení ze zasedánízasedání

Dne 31. 10. 2023 na OÚ Malá Hraštice
Zapisovatelka: Jana Virágová
Ověřovatelé zápisu: Silvie Štáfková, Pavel Vávra
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje 
zapisovatele i ověřovatele zápisu. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere na 
vědomí žádost o vyjádření ke stavbě „PB – Malá Hraštice 
– přípojka pro parc. č. 174, č. st. IV-12-6034233, ČEZ 
Distribuce a.s. zastoupená firmou Krásnohorská elektro 
s.r.o, Krásná Hora nad Vltavou 172, 262 56 a požaduje 
doplnění důvodu připojení tohoto pozemku. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dodatek č. 17 ke zřizovací listině Základní 
školy a Mateřské školy Malá Hraštice, kdy dochází 
k předání dlouhodobého hmotného majetku – 
interaktivní tabule a interaktivního displeje. 

Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje sestavení rozpočtu obce Malá Hraštice na rok 
2024 dle závazných ukazatelů rozpočtu – paragrafů. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro MS Hubert Malá Hraštice v částce 
20.000,- Kč na nákup krmiva pro zvěř. Částka bude 
zapracována do návrhu rozpočtu na rok 2024. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro Sociální fond Brdy-Vltava o.p.s. v částce 
63.907,- Kč za účelem zajištění sociálních služeb 
v regionu Brdy-Vltava. Částka bude zapracována do 
návrhu rozpočtu na rok 2024. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá 
Hraštice o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, která bude účinná od 1. 1. 
2024, dochází k navýšení poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství na částku 900,- Kč. 

Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informaci k pilotnímu projektu o úpravě 
systému odpadového hospodářství na rok 2024. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje dodatek č. 1 ke směrnice č. 26/2022 ke 
stravování zaměstnanců, kdy dochází ke změně bodu 
3.5. – navýšení příspěvku na 90,- Kč. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje projektovou dokumentaci na vybudování 
kanalizační přípojky na parcele č. st. 37 v k. ú. Velká 
Hraštice. Připomínáme, že podmínkou pro připojení 
je uhrazení připojovacího poplatku na ČOV v Nové Vsi 
pod Pleší. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu rodinného domu dle předložené 
projektové dokumentace na pozemku parc. č. 491/16 
v k. ú. Malá Hraštice. Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje připojení na vodovodní a kanalizační řad 
obce. Vodovodní přípojka bude řádně povolena 
a vybudována na náklady žadatele a v úzké spolupráci 
s obcí Malá Hraštice. Vodoměrná šachta bude 
umístěna co nejblíže k oplocení pozemku. Přípojka 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

4

Dne 21. 11. 2023 na OÚ Malá Hraštice
Zapisovatelka: Jana Virágová
Ověřovatelé zápisu: Radim Souček, Patrik Sabon
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 9.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přílohu směrnice k inventarizaci majetku 
a závazků – Plán inventur obce Malá Hraštice za rok 
2023 a složení inventarizační a likvidační komise.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Malá 
Hraštice na rok 2024 .
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro SDH Malá Hraštice v částce 7.000,- Kč 
na zakoupení balíčků pro děti na mikulášskou nadílku. 
Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu obce na 
rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro SDH Velká Hraštice v částce 5.000,- Kč 
na zakoupení odměn a špekáčků pro děti na akci 
pálení čarodějnic. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro SDH Velká Hraštice v částce 5.000,- Kč 
na zakoupení odměn a špekáčků pro děti na akci 
lampiónový průvod. Částka bude zapracována do 
návrhu rozpočtu obce na rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro SDH Velká Hraštice v částce 100.000,- Kč 
na zajištění oslav při akci Výročí 100.let od založení SDH 
Velká Hraštice. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 5.000,- 
Kč na balíčky pro děti při akci sokolský běh republiky. 
Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu obce na 
rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
v částce 5.000,- Kč na animační program, hudební 
produkci a spotřební zboží pro malování a pletení na 
akci velikonoční barvení vajec a pletení pomlázky. 
Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu obce na 
rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
v částce 5.000,- Kč na animační program, hudební 
produkci a spotřební materiál na akci dětský halloween 
karneval. Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu 
obce na rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá 
Hraštice na rok 2024 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 
5.000,- Kč na animační program pro děti na akci dětský 
karneval. Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu 
na rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 75.000,- 
Kč na uhlí, energie, údržbu sokolovny a údržbu travnaté 
a UMT plochy. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2024.
Pro 4, proti 2, zdržel se 1 / Usnesení č. 14 nebylo 
schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 65.000,- 
Kč na uhlí, energie, údržbu sokolovny a údržbu travnaté 
a UMT plochy. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro TJ Sokol Malá Hraštice v částce 80.000,- 
Kč jako příspěvek na výměnu vchodových dveří do 
přísálí sokolovny. Částka bude zapracována do návrhu 
rozpočtu obce na rok 2024.

kanalizace bude řádně povolena dle projektové 
dokumentace. Podmínkou vybudování přípojky je 
uhrazení připojovacího poplatku ve výši 5.000,- na ČOV 
v Nové Vsi pod Pleší. Před používáním přípojek bude 
podepsána Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod. Přípojky budou provedeny firmou VHS 
Dobříš. Zastupitelstvo obce Malá Hraštice schvaluje 
napojení pozemku parc. č. 491/16 na komunikaci parc. 
č. 539 v k. ú. Malá Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vypracování cenové nabídky na vytvoření 
projektové dokumentace zpomalovacího prahu v úseku 
od kolejí k Brůdku v k. ú. Malá Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informace ohledně dopravního značení na 
nově vybudované komunikaci okolo Šachty. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí další nabídku na ošetření napadené střešní 
konstrukce obecního úřadu a schvaluje zadání prací 
firmě Chytré střechy, Polenská 4/23, 588 12 Dobronín, 

IČO: 05093571 dle předložené cenové nabídky (za 
celkovou cenu 124.050,- Kč bez DPH). 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 16 bylo schváleno.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vytvoření Vizuální identity pro obec 
Malá Hraštice dle cenové nabídky od firmy Galileo 
Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 
IČO: 25448714. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vytvoření nových internetových stránek 
včetně vybraných doplňkových modulů a aplikací 
dle předložené cenové nabídky od firmy Galileo 
Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, 
IČO: 25448714 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje pořízení elektronické úřední desky od firmy 
Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 
Chomutov, IČO: 25448714 s dočasným umístěním 
u Obecního úřadu Malá Hraštice, než bude vyřešeno 
umístění u prodejny COOP. 
Pro 6, zdržel se 3, proti 0 / Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 16 bylo schváleno.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce Malá Hraštice 
na rok 2024 pro Občanské sdružení žen Malá Hraštice 
v částce 16.000,- Kč na pořádání divadélka pro nejmenší. 
Částka bude zapracována do návrhu rozpočtu obce na 
rok 2024.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 17 bylo schváleno.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje navýšení paragrafu 2212/Silnice v částce 
500.000,- Kč na pořízení projektové dokumentace 
na zpomalení dopravy – průtah II/116. Částka bude 
zapracována do návrhu rozpočtu obce na rok 2024.
Pro 6, proti 1, zdržel se 0 / Usnesení č. 18 bylo schváleno.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje návrh rozpočtu obce Malá Hraštice na rok 
2024 a jeho zveřejnění na úřední desce.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 19 bylo schváleno.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje OZV o místní poplatku ze psů. Tato vyhláška 
nabývá účinnosti 1. 1. 2024.
Pro 6, (Ing. Lukáš Černý – odešel) proti 0, zdržel se 0 / 
Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2024.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje OZV o místním poplatku ze vstupného. Tato 
vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2024.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na 
zřízení věcného břemene na pozemky ve vlastnictví 
obce s firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 
02. Důvodem vydání nesouhlasu je, že pozemek parc. č. 
174 v k. ú. Velká Hraštice je vedený v platném uzemním 
plánu obce jako plochy zemědělské. V tuto chvíli 
nám není znám oprávněný důvod k provedení výše 
zmiňované stavby.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 23 bylo schváleno.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny 
s firmou ČEZ ESCO, a.s., IČO: 03592880, se sídlem 
Praha, Duhová 1444/2, 140 00, dle předložených cen 
jednotlivých produktů na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2024. V seznamu odběrných míst jsou i budovy 
ZŠ a MŠ Malá Hraštice.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 24 bylo schváleno.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informace o postupu ohledně možnosti 
odkupu pozemku na nádraží parc. č. 545/7 v k. ú. Malá 
Hraštice. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 20 bylo schváleno.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informace ohledně možné stavby 
fotovoltaické elektrárny na soukromém pozemku 
v katastru Malé Hraštice. Na základě proběhlé ankety 
mezi občany a dle předloženého návrhu peněžního 
plnění pro obec zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
neschvaluje pořízení změny územního plánu 
a proběhne další jednání ohledně umístění na obecním 
pozemku. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí předloženou studii k využití pozemku parc. 
č. 217/1 v k. ú. Malá Hraštice a neschvaluje změnu 
územního plánu pro výstavbu rodinných domů. 
Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 22 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

na vědomí návrh dohody mezi obcemi o zajištění 
povinné školní docházky v jiné obci mezi městem 
Nový Knín, IČO: 00242888, se sídlem náměstí Jiřího 
z Poděbrad 1, 262 03 a obcí Malá Hraštice, IČO: 
00242691, se sídlem Malá Hraštice 115, 262 03. O znění 
dohody bude nadále jednáno.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 25 bylo schváleno.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí žádost o převzetí pozemku parc. č. 139/1 
v k. ú. Malá Hraštice do majetku obce Malá Hraštice. 
O možnosti převzetí bude ještě jednáno s majiteli.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informace ohledně nedokončené 

infrastruktury v lokalitě ve Velké Hraštici. Bude svolána 
informativní schůzka se všemi vlastníky nemovitostí 
v dané lokalitě. Schůzka bude svolána do konce března 
2024.
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 27 bylo schváleno.

JUDr. Vlastimil Kardinál Helena Wiedermannová
místostarosta starostka obce

• DŮLEŽITÉ •
•  Na základě schválené OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství došlo k navýšení místního poplatku na částku 

900,- Kč za fyzickou osobu přihlášenou v obci, za vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Poplatek bude možné uhradit od 1. 1. 2024 na účet obce Malá Hraštice 
0521706359/0800, jako VS uvést číslo domu (chaty), případně do poznámky jméno, nebo od 3. 1. 2024 v hotovosti na obecním úřadě Malá Hraštice. 
Platbu je možné provést také přes platební portál, který je na internetových stránkách obce Malá Hraštice. Splatnost poplatku je pro fyzickou osobu 
přihlášenou v obci i pro vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická 
osoba a která je umístěna na území obce do 31. 1. 2024. V případě platby na účet je nutné po připsání částky na účet obce vyzvednout na OÚ známku 
na nádobu na svoz TKO.

•  Od 1.2.2024 již bude nutné označit popelnici novou svozovou nálepkou na rok 2024. Do 31. 1. 2024 budou popelnice na svoz TKO odváženy ještě 
i na svozové nálepky roku 2023. Od 1. 2. 2024 NEBUDOU POPELNICE NA SVOZOVÉ NÁLEPKY ROKU 2023 VYVÁŽENY!!!! Pokud někdo z občanů 
Malé a Velké Hraštice ještě neodevzdal na obecní úřad Přihlášku k místnímu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství obce Malá Hraštice 
(svoz popelnic) učiňte tak co nejdříve. Formulář je ke stažení na internetových stránkách obce pod záložkou Obecní úřad – formuláře OÚ pro občany ke 
stažení. 

•  Na základě OZV o místním poplatku ze psů  došlo k navýšení poplatku ze psa na rok 2024 v částce 150,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za druhého 
a každého dalšího psa. Poplatek je možné uhradit od 3. 1. 2024 v hotovosti na obecním úřadě Malá Hraštice nebo na účet obce Malá Hraštice 
0521706359/0800, VS číslo domu. Poplatek je také možné uhradit přes platební portál, který je na internetových stránkách obce Malá Hraštice. 
Splatnost poplatku je do 31. 3. 2024.

•  Vyhlášení cen vodného a stočného na rok 2024, to je od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Cena za vodné činí 56,- Kč za m3 včetně DPH a cena za 
vypouštěné a likvidované odpadní vody činí 67,20,- Kč za m3 včetně DPH.

•  Sběrné místo na hale u nádraží bude otevřeno v roce 2023 naposledy 16. 12. 2023 a v roce 2024 bude otevřeno od 13. 1. 2024. Děkujeme za 
pochopení. 

•  V měsíci prosinci 2023 a v lednu 2024 bude v naší obci prováděn odečet stavů vodného a stočného za 2. pololetí roku 2023. Odečet provádí 
pracovník pověřený OÚ Malá Hraštice. Dle zákona 275/2001 Sb., je odběratel povinen umožnit provozovateli přístup k vodoměru a měřícímu zařízení 
kanalizace. Vyúčtování je možné vyzvednout 14 dní po odečtu na OÚ Malá Hraštice, případně bude faktura zaslána emailem (pokud máte nastavenu 
tuto možnost kontrolujte, zda faktura „nespadla“ do Spamu). Platby za vyúčtování vodného a stočného je nutné uhradit nejpozději do 28.2.2024. Platbu 
je možné provést v hotovosti na obecním úřadě Malá Hraštice v úředních hodinách nebo na účet obce č. 0521706359/0800, VS dle zaslané faktury nebo 
prostřednictvím QR kódu na faktuře. 

Občany, kteří mají nainstalován chytrý vodoměr iPERL bych chtěla požádat o provedení samoodečtu měřícího zařízení kanalizace. Stav je možné 
zaslat emailem na obec@malahrastice.cz, sdělit telefonicky, případně zaslat na WhatsApp. K odečtu vodoměrů dojde začátkem ledna. Moc děkuji za 
pochopení a spolupráci.
•  Obecní úřad Malá Hraštice bude od 22. 12. 2023 do 2. 1. 2024 uzavřen. 
•  Knihovna bude v roce 2023 naposledy otevřena 15. 12. 2023. V roce 2024 bude knihovna poprvé otevřena 12. 1. 2024.

Milí občané, 

neustále se snažíme být k  vám blíž 
a  poskytovat vám důležité informace z  naší 
obce. Proto jsme se vydali cestou digitalizace 
a  modernizace a  nainstalovali jsme do naší 
obce elektronickou úřední desku. Naším 
cílem je vám co nejjednodušším způsobem 
zpřístupnit aktuální informace a  dokumenty 
týkající se činnosti úřadu. Elektronickou úřední 
desku naleznete v  blízkosti obecního úřadu. 
Toto elektronické zařízení vám poskytne 
k nahlédnutí všechny důležité dokumenty a je 
přístupné 24 hodin, 7 dní v týdnu. Elektronická 
úřední deska je čitelná v  každém počasí 
a  přístupná i  pro seniory a  lidi se zrakovým 

i  tělesným znevýhodněním. Digitalizací úřadu 
šetříme čas a  náklady obce, které dokážeme 
následně využít v dalších službách pro občany. 
Věříme, že i  tímto atraktivním způsobem vám 
zjednodušíme přístup k informacím. 

Elektronická úřední deska



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

6

Dne 14. října se náš sbor účastní soutěže 
v  Bojanovicích. Na tuto již tradiční soutěž 
se vždy velice těšíme, protože jako ceny pro 
soutěžící jsou vždy připraveny vynikající 
koláče. Účastníme se dvěma družstvy žen 
a  jedním družstvem mužů. Chlapi skončili 
na šťastném sedmém místě, holky „A“ na 
čtvrtém a  holkám „B“ se podařilo obsadit 
druhé místo, a tak si výborný koláč odvážíme 
domů. 

Sobota 21. října. Protože celý rok plníme 
své povinnosti, staráme se o  své zázemí, 
o  techniku, jezdíme na soutěže a  spoustu 
dalších aktivit, zasloužíme si abychom si 
jeden den udělali sami pro sebe, a  tak se 
tento datum stává dnem naší „dohasné“. 
Chlapi se schází v  dopoledních hodinách 
a  připravují selátko na gril. Dostali jsme ho 
od mysliveckého sdružení jako pozornost za 
umožnění jejich setkávání v prostorách naší 
zbrojnice. Po troše komplikacích s  grilem 
se nakonec vše daří a selátko se vesele točí. 
Za naložení a  připravení děkujeme Petru 
Chlumeckému. Bylo vynikající. Sešlo se nás 
opravdu hodně, včetně našich dětí a myslím, 
že všichni si tuto akci náležitě užili až do 
ranních hodin. 

29. října se u  nás ve Velké Hraštici koná 
prověřovací cvičení Jednotek požární 
ochrany obcí 22. okrsku. Sbory jsou svolány 
ve dvě hodiny odpoledne a cílem je dálkové 
doprava vody hadicemi B.

První stanoviště u  rybníka vytvořila ZJ 
z  Velké Hraštice a  rozvinula vedení přes 
náves směrem k  Jindrovic statku. Druhé 
stanoviště tvořila ZJ z Malé Hraštice. Na ní se 
pak napojila na třetím stanovišti ZJ z Velké 
Lečice a  poslední, čtvrté stanoviště založila 
ZJ z  Nové Vsi pod Pleší. Cílem dálkové 
dopravy vody byl fiktivní požár na louce 
pod letištěm. Cvičení se zúčastnilo 31 členů 
jednotek a  bylo rozvinuto vedení o  délce 
440m.

9. listopadu naši členové se účastní 
proškolení zásahové jednotky pro 
obsluhu motorových pil. Školení se konalo 
v  Rybníkách. Účastnili se Jaroslav Vopava, 
Stanislav Slabihoudek a Dušan Hošek 

11. listopadu pořádáme již tradiční 
lampionový průvod. Bohužel letos nám 
vůbec nepřeje počasí, prší a prší. I přes to se 
schází spousta dětí s rodiči na startu u školy 
v  Malé Hraštici. Když přichází do cíle k  naší 
hasičárně spouští se opravdu silný déšť. Děti 
si opékají špekáčky ale díky nepřízni počasí 
se brzy všichni rozchází do svých domovů. 

3. prosince se u  nás již druhým rokem 
koná obecní rozsvícení Vánočního stromu. 
Jde o  akci pořádanou obecním úřadem 
a  my zajišťujeme zázemí pro občerstvení. 
v nabídce je svařáček, groček, párky v rohlíku 
a klobásky. Opět se schází spousta lidí, zpívají 
se koledy, moc krásně zazpívaly děti ze školy 
a o hudbu se jinak postaral Karel Čihák. Letos 
poprvé jsme se domluvili, že si naše hasičské 
dětičky udělají jarmark a vydělají si nějakou 
korunku na vybavení ke svému sportu. Velké 
poděkování patří Renatě Vopavové a  Lucce 
Haničákové, které vše pro děti připravili 
a  o  víkendech s  nimi tvořili krásné vánoční 
ozdoby a dekorace. V den rozsvícení stromku 
mají připravený svůj stánek a  musím říci, 
že jsou moc rádi, když slyší chválu od 
nakupujících, jak jsou šikovní. Vydělaná 
částka nás velice překvapila, a tak myslím, že 
příští rok vše zopakujeme. Co si děti nakonec 
koupí se dohodne na příštím setkání. Blíží 
se konec roku a  nás čekají výroční valné 
hromady našich spřátelených sborů a sborů 
našeho okrsku a  také naše, která se koná 
16.12. v Hospodě U Petrášků v Malé Hraštici. 



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

Dovolte mi závěrem popřát všem kdo čtou tyto řádky a  jejich blízkým 
krásné Vánoce, plné klidu, pohody, lásky a spokojenosti a do nového roku 
hlavně hodně zdraví, štěstí, pracovních a osobních úspěchů. My si budeme 
přát, abyste nám zachovali přízeň jako v  uplynulém roce a  budeme dělat 
vše pro to, abychom se stále setkávali na akcích pořádaných naším sborem 
a společně si je všechny krásně užívali.

 
Renata Vopavová
kronikářka sboru

Co plánujeme v příštím roce 2024?
10.únor – Hasičský ples

30.duben – Pálení čarodějnic

15.červen – Oslava 100 let od založení našeho sboru

27.červenec – Soutěž v požárním útoku O pohár velitele

14.září – Noční soutěž v požárním útoku

9.listopad – Lampiónový průvod



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

8

7. 10. – proběhlo na stanici HZS Příbram 
cyklické školení velitelů jednotek a  velitelů 
družstev. Z naší jednotky se zúčastnili 2 členi.

20. - 22. 10. – se konal kurz pro získání 
způsobilosti velitele. Za naši jednotku 
úspěšně absolvoval jeden člen, takže máme 
nového velitele družstva.

29. 10. – V  neděli jsme se sešli s  okolními 
jednotkami z  22. okrsku ve Velké Hraštici 
k  prověřovacímu cvičení. Bylo simulováno 
hašení požáru s  dálkovou dopravou vody 
na vzdálenost cca 450 metrů. Vedení bylo 
rozděleno na 4 úseky. 1. úsek u  zdroje vody 
měla jednotka z Velké Hraštice, 2. úsek převzala 
jednotka Malé Hraštice, 3. úsek jednotka Velké 
Lečice a 4. úsek jednotka z Nové Vsi pod Pleší. 
Naše jednotka vytvořila úsek o  délce 140 
metrů. Po úspěšné dopravě vody bylo cvičení 
ukončeno a na nástupu zhodnoceno velitelem 
okrsku. Na cvičení bylo 10 členů naší jednotky.

9. 11. – se 3 členi zásahové jednotky 
zúčastnili opakovacího školení pro práci 
s motorovou pilou.

2. 12. – jsme pořádali mikulášskou nadílku 
pro děti. Začali jsme dopoledne přípravou 
sálu, uspořádáním stolů, židlí a  výzdobou. 
Přivezli jsme občerstvení a  balíčky pro 
děti. U vstupu na děti čekal čert s Pekelnou 
knihou hříchů, do které mohli děti i  rodiče 
nahlásit nějaké ty lumpárny. Pro děti byly 
připravené sladké odměny za různé soutěže. 
Pak už se jen čekalo na příchod čertů, 
Mikuláše a  anděla. Za přednesení básničky 
nebo za zazpívání písničky dostaly děti od 
Mikuláše balíček se sladkostmi. Dorazilo 40 
dětí s doprovodem rodičů.

3. 12. – v  6.30 byl naší jednotce vyhlášen 
požární poplach. Jednalo se o požár malého 
rozsahu na vlakové zastávce u  drážního 
domku. Na místě zásahu jsme byli v  6.43, 
požár lokalizovali a  zlikvidovali. Jako další 
přijeli k  místě události jednotka z  Nového 
Knína, jednotka HZS Dobříš a  Policie ČR. Na 
zásahu se podílelo 8 členů zásahové jednotky.

3. 12. – v  neděli v  podvečer, pořádal 
Obecní úřad rozsvícení vánočního stromu 
ve Velké Hraštici, náš sbor měl za úkol 
přípravu drobného občerstvení a  instalaci 
stanů a stolů. S touto akcí pomohlo 8 členů 
sboru. Srdečně bych vás chtěl pozvat na náš 
hasičský ples, který se koná v pátek 2. února 
2024 v sokolovně v Malé Hraštici.

velitel sboru Radim Souček



9

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

Podzim utekl jako voda , první čtvrtletí se 
přehouplo do druhého a nastal adventní čas 
– tedy čas zklidnění a očekávání  vánočních 
svátků.

Máme za sebou spoustu zajímavých akcí: 
hudebně pohybovou rytmickou show, kde 
si děti ze školky a poté naši žáci zabubnovali 
a  zahráli na různé nástroje a  zatančili pod 
vedením nadaného lektora. 

V  říjnu jsme podnikli exkurzi na Letiště 
V. Havla v  Praze Ruzyni. Toto je vždy 
výjimečný zážitek, neboť se dostanete 
na místa, která nejsou běžně přístupná. 
Projedete se po letištní ploše, navštívíte 
Hasiče, uvidíte hangáry se soukromými 
letadly, vidíte přistávat letadla přímo 
na ploše a  nám i  zamával pilot z  letadla 
připraveného k odletu.

Mateřinka se vydala do Čechovy stodoly 
v Bukové na Halloween – tvoření z dýní.

V  rámci environmentální výchovy jsme 
se vypravili do Ekocentra ve Vlašimi na 
program „Od zrníčka ke chlebu“.  Ve velice 

ADVENTNÍ ČAS VE ŠKOLE
poutavém programu děti prožily těžkou 
práci našich předků – setí a  sklízení obilí, 
mlácení slámy cepy, mletí zrn na mouku 
a konečně i pečení chleba. Každý si vytvořil 
chlebový dalamánek, který si i  snědl nebo 
odvezl domů.

V  listopadu jsme navázali na tradice naší 
vesnice a uspořádali jsme pro žáky celodenní 
projekt „Posvícení“. V  naší málotřídní škole 
připravujeme projekt napříč ročníky , tzn. že 
vytváříme skupiny žáků promíchané od 1. do 
5. ročníku. Připomínáme si důvod a význam 
této tradice a hlavně i způsob oslav – pečení 
koláčků, které jsme si také upekli a snědli.

Adventní čas věnujeme přípravě na již 
tradiční vánoční akce - příprava vystoupení 
dětí a výroba ozdob na vánoční jarmark. Ten 
jsme naplánovali před první adventní nedělí. 
Myslíme si, že se jarmark opravdu vydařil a že 
setkání u teplého svařáku a opečené klobásky 
byl příjemným zakončením našeho úsilí.

Děkujeme za Vaši návštěvu a  finanční 
příspěvek .

ZÁVĚREM NÁM DOVOLTE POPŘÁT 
VÁM RADOSTNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH 
SVÁTKŮ A  HODNĚ ZDRAVÍ   V  NOVÉM 
ROCE 2024

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY: 
U oběda 

 „Co máme dnes k obědu? 

 „ Rybu“

 „To není ryba, to je file!!!“

J.B.: „Řízky se musí před smažením
zabalit …“

K.CH.:  „ V kádích plavalo několik 
lehlých kaprů ( leklých)…“



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

10

Zábava a sportovní výzva spojená v jedinečné 
akci.

Dne 28. října 2023 se konal tradiční Sokolský 
běh České republiky, který přilákal širokou 
škálu běžců, ale také nadšené diváky a  rodiny. 
Vše probíhalo v  duchu tradice Sokola, který 
zdůrazňuje fyzickou aktivitu a zdravý životní styl.

Závodu se zúčastnilo celkem 58 běžců. 
V kategorie dětí celkem 31 malých běžců a z řad 
dospělých pak 27 běžců. Tato účast dokazuje, 
že lidé mají stále zájem o  pohyb, sport a  zdravý 
životní styl.

Běh byl rozdělen do tří hlavních skupin: 
mladší děti délka závodu 800m , starší děti 

1400m a  dospělí 5100m. To umožnilo každému, 
bez ohledu na věk, zapojit se do akce a soutěžit 
s podobně naladěnými jednotlivci.

Po skončení Sokolského běhu zábava 
nekončila. Pro děti byl připraven halloweenský 
karneval pod vedením animátorek z  Veselé 
rodiny. Pro dospělé byla připravena večerní 
halloweenská diskotéka.

Děkujeme všem organizátorům za pomoc, 
běžcům za skvělé výkony a  těšíme se na další 
ročník 

Výsledky k  nahlédnutí zde https://www.
behrepubliky.cz/beh-republiky-vysledky/
mala-hrastice 

V předchozích novinkách jsme vás informovali 
o průběhu rekonstrukce záchodů v naší Sokolovně. 
Rekonstrukci jsme s  malým zpožděním úspěšně 
zvládli a níže naleznete malou ochutnávku pro ty, 
co nás ještě nenavštívili. 

Sokolský Běh České republiky 2023

Rekonstrukce 
dokončena

V  našem sokolském oddílu se kromě 
fotbalu věnujeme také stolnímu tenisu. 
Máme zde oddíl mládeže s dlouhou tradicí 
a výbornými výsledky. Co možná nevíte je, 

že naše odchovankyně, třináctiletá Hanka 
Kodetová, bývalá žákyně naší školy, se 
nedávno stala mistryní Evropy ve stolním 
tenisu v  kategorii juniorek. Nyní působí 

v  moravském špičkovém oddílu a  hraje 
extraligu. Nicméně i  další naši odchovanci 
dosahují skvělých výsledků. Ale i  tak nám 
stále chybí mladí hráči. Proto vyzývám 
rodiče, aby přihlásili své děti a  zkusili 
tento krásný sport v  naší staré, ale útulné 
sokolovně. Pokud máte zájem své děti 
přihlásit do oddílu kontaktujte Jiřího Hesse 
na telefonním čísle 723 028 358 Budeme se 
těšit na případná zájem.

T. J. SOKOL MALÁ HRAŠTICE

SPORT OBČANSTVÍ KOMUNITA OSOBNOST LASKAVOST

S    O    K    O    L



11

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Prosinec 2023

Kreativita, zábava a společná radost! 
Státní svátek 28. října je v  České republice vždy plný oslav 

a  vzpomínek na události, které nám přinesly svobodu a  demokracii. 
Ale co by to bylo za svátek bez radosti a  zábavy, zejména pro naše 
děti? Pěkné dekorace na výzdobu sokolovny opět připravily naše děti 
ze školy. Program začal v 16 hodin dlabáním dýní, v mezi čase pro ty, 
kteří již měly svoje dýně vydlabané, probíhal program pro děti na sále 
Sokolovny.  Holky z Veselé rodiny měly připraveny pro děti interaktivní 
zábavný program, který volně navazoval na podvečerní diskotéku. 
Halloweenského odpoledni se zúčastnilo kolem 80 ti dětí. Celá akce pro 
děti končila ve 20 hod a program pokračoval diskotékou pro dospělé. 

Dětské dlabání dýní v sokolovně



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

Pozor v roce 2024 nás čeká změna systému svozu směsného komunálního odpadu !!!

Vážení spoluobčané, 
Obec Malá Hraštice se rozhodla přijmout nabídku společnosti AVE Pražské komunální služby a.s. a využít novou technologii svozu směsného komunálního 
odpadu, při které společnost AVE Pražské komunální služby a.s. eviduje počet výsypů a hmotnost odpadu vážením v nádobě při svozu.
Každá nemovitost dostane bezplatně novou nádobu již opatřenou čipem. Takto označená popelnice bude jednoznačně identifikovat adresné místo svozu.
Současně dojde k přistavení nádob na plast a papír ke každé nemovitosti. 

Stanoviště na veřejných prostranstvích na tříděný odpad v určité míře zůstanou. Dojde ke snížení nádob na plast. Ostatní druhy tříděného odpadu zůstanou. 
Domníváme se, že tento způsob svozu odpadu nám pomůže nejefektivněji snížit náklady na odpady plynoucí z obce, které se každým rokem zvyšují 
a zvyšovat se budou.

Čím více budeme třídit, tím vznikne menší množství směsného komunálního odpadu. Bude-li méně směsného odpadu bude i méně výsypů, a tudíž pro 
obec levnější odvoz směsného komunálního odpadu. Za vytřídění odpadu dostává obec od společnosti EKO-KOM část nákladů zpět.
Z toho plyne, že vliv na cenu za 1kg odpadu pro občany bude mít především třídění odpadu.

V rámci dohody je naplánováno v březnu roku 2024 začít s čipováním popelnic a postupným dodáváním nových nádob ke každé nemovitosti. 

Z důvodu změny svozu během roku Vás chceme požádat o sdělení, jak velkou nádobu na směsný odpad budete požadovat a jak velké nádoby 
budete požadovat na svoz plastu a papíru. Velikosti nádob jsou 120 l (menší) nebo 240 l (větší).

Tuto informaci můžete zaslat na obecní úřad emailem obec@malahrastice.cz, zatelefonovat – 318581701, osobně v kanceláři OÚ nebo písemně vložit do 
schránky u dveří OÚ. Děkujeme, tímto nám pomůžete výměnu urychlit.

O  dalším postupu Vás budeme i  nadále informovat prostřednictvím internetových stránek, rozhlasem, případně letáky do schránek nebo článkem 
v Hraštických novinkách.

• ZMĚNA SYSTÉMU SVOZU SMĚSNÉHO ODPADU •


